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Koncert Jubileuszowy z okazji 30-lecia Zespołu Tańca
Ludowego "Bałtyk"
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10 czerwca 2017 r.w  sali widowiskowej Centrum Kultury 105  Zespół Tańca Ludowego Bałtyk, wraz ze
swoimi wielbicielami, świetował trzydzieste urodziny. Tancerze zaprezentowali część ze swojego
bogatego repertuaru.  Nie obyło się jednak bez wielu podziękowań, gratulacji czy wzruszeń. Po
koncercie cały Zespól oraz zaproszeni goście celebrowali tak znaczny jubileusz racząć się
zamówionym specjalnie na tę okazje tortem.

Zespół Tańca Ludowego BAŁTYK działa w  Centrum Kultury 105 w Koszalinie. Powstał w 1987 roku pod
nazwą Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Mały Bałtyk”, jego założycielem i choreografem do dnia
dzisiejszego jest Bernadetta Durbacz, była tancerka istniejącego wówczas Zespołu Pieśni i Tańca
„Bałtyk”. Przez wiele lat zespół „Mały Bałtyk” działał jako młodszy „brat” zespołu „Bałtyk”
prowadzonego przez Jarosława Wojciechowskiego. Od 2007 roku zespół funkcjonuje pod nazwą Zespół
Tańca Ludowego „Bałtyk”.

Aktualnie w zespole tańczy ponad 30 osób – uczniowie, studenci i osoby dorosłe.  Łączy ich wspólna
pasja propagowania polskiego folkloru, który stanowi element naszej narodowej tożsamości. W
repertuarze „Bałtyku” znajdują się polskie tańce narodowe ( polonez, mazur, kujawiak, oberek i
krakowiak) oraz tańce ludowe z wielu regionów Polski. „Bałtyk”  posiada bogato zdobione oryginalne
kostiumy ludowe, każdy taniec prezentowany jest w innym stroju, odpowiednim dla danego regionu.

Zespół koncertował w wielu krajach Europy i Azji. Polskie tańce w wykonaniu „Bałtyku” mieli okazję
podziwiać widzowie Austrii, Białorusi, Bułgarii, Czech, Francji, Grecji, Holandii, Hiszpanii, Łotwy,
Macedonii,  Niemiec, Turcji, Włoch i byłej Jugosławii. „Bałtyk” jest laureatem wielu krajowych i
międzynarodowych festiwali folklorystycznych, za zasługi w upowszechnianiu polskiej kultury ludowej
otrzymał dyplom ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jest wielokrotnym laureatem
województwa zachodniopomorskiego w kategorii zespołów tańca ludowego. Bierze udział w 
widowiskach, koncertach i festiwalach oraz uczestniczy w akcjach charytatywnych na rzecz dzieci,
ludzi starszych, niepełnosprawnych i przebywających w domach opieki i domach seniora.
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